

*«ВТБ Страхование» сообщает о завершении процесса присоединения «Страховой группы (СГ) МСК». Компания получила соответствующее решение налоговых органов. Таким образом, СГ МСК как юридическое лицо прекращает свою деятельность. Бренд «МСК» также завершает свою историю.*

Присоединение «Страховой группы МСК» к «ВТБ Страхование» стало самой быстрой аналогичной сделкой в истории страхового рынка России. Процедуры фактического присоединения начались только 1 апреля 2016 года. В течение всего 7 месяцев процесс был полностью завершён при соблюдении всех юридических и корпоративных процедур. Генеральный директор «ВТБ Страхование» Геннадий Гальперин так прокомментировал эту сделку: «С окончательным присоединением СГ МСК успешно завершилась консолидация страховых активов Группы ВТБ в рамках единой компании. Мы сохраняем хорошие темпы роста и высокую рентабельность даже в сложные периоды развития рынка. Присоединение СГ МСК не скажется на финансовом положении «ВТБ Страхование» и объединённой компании. «ВТБ Страхование» обладает большим запасом прочности и укрепит свои лидирующие позиции на страховом рынке России». «ВТБ Страхование» продолжает в полном объёме нести ответственность перед клиентами по действующим договорам СГ МСК. Условия страхования на период действия договоров, заключённых страхователями со СГ МСК, остаются неизменными. Урегулирование убытков по действующим договорам СГ МСК также берёт на себя «ВТБ Страхование». При пролонгации новые договоры страхования будут заключаться уже с компанией «ВТБ Страхование», что позволит обеспечить клиентам высочайший уровень надёжности и качества клиентского сервиса, отвечающего самым строгим стандартам Группы ВТБ.

«ВТБ Страхование» уже имеет успешный опыт консолидации страховых организаций – в 2014 году завершился процесс присоединения перестраховочной компании «Москва Ре», а в 2016 году «ВТБ Медицинское страхование» присоединило две компании в г. Липецке.

«ВТБ Страхование» входит в топ-10 крупнейших страховщиков России и остаётся одной из самых эффективных страховых компаний на рынке. Уставный капитал «ВТБ Страхование» составляет 5,5 млрд руб., собственные средства компании – 16 млрд руб.

Источник: [Википедия страхования](#) , 07.11.2016